
                   Zpráva o činnosti aktivu zasloužilých hasičů 

                                 při SDH Ústeckého kraje. 

Vážené hasičky a hasiči, přítomní hosté, je mou povinností vás seznámit 

s údělem , jež mi byl před třemi roky svěřen VV SDH Ústeckého kraje a to, 

evidovat a organizovat společenský život zasloužilých hasičů kraje. 

 Bohužel, za stále probíhající hrozbě onemocněním Covid-19 se nepodařilo 

uskutečnit setkání jak vloni, tak i letos v daném termínu a aniž bychom 

neohrozili zdraví sebe sama či našich starších členů.   

Dne 4. a 5.11 2021 jsem se účastnil republikového setkaní ZH v Králíkách , kde 

jsme se setkali co by zástupci ze všech krajů ČR.  Během jednání jsem se 

dozvěděl, že i v jiných krajích se potýkají se stejnými problémy a též se 

nescházeli ze strachu o ohrožení zdraví svých členů ve sborech. Zaznělo též, že 

se všeobecně utlumila aktivita ZH a pan Netík, vedoucí aktivu ZH ústředí SDH ČR 

apeloval na nás, zástupce krajů, abychom se co nejvíce snažili o restart činnosti 

aktivů, a to hlavně v okresních SDH, kde aktivity klesly na minimum.  

Žádám tedy vás, starosty OSH o plány schůzek jednotlivých aktivů ZH na rok 

2022 a dodatečnou informaci, zda opravdu proběhly,,,!  Máte pro tuto činnost 

zvolené své zástupce a můj kontakt je uveden na odkazu VV SDH Ústeckého 

kraje. Musím pochválit okres Most a Louny, kde se mi tyto informace dostávají . 

A trochu statistiky: 

Letos v listopadu nám přibylo 6  nových zasloužilých hasičů, do našich řad!  

Všechno muži.   

A to : Jiří Henc ,- Zdeněk Henc,- Václav Benda      OSH Louny 

           Miloslav Applt,-  František Kindermann       OSH Ústí 

            Rudolf Chlumský                                              OSH Děčín 

Se zármutkem vám musím sdělit, že náš početní stav ZH se v 

Ústeckém kraji za první čtvrtletí tohoto roku o 1 člena snížil. Zemřel 

v okrese Most pan Kment Pavel .  



K dnešnímu dni je tedy evidováno  47 mužů a  8 žen. To je celkem 55 

členů v aktivu ZH SDH Ústeckého kraje. 

Závěrem : 

Jelikož se blíží Vánoce a nový rok, tak bych nám všem chtěl popřát 

krásné dny sváteční, hlavně pevné zdraví a spokojenost v osobním 

životě do přicházejícího roku 2022.    

 

                              

18.11.2021                                                      AZH Ústeckého kraje 

                                                                                 Václav Hančar 

 

 


